



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER NAUKI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
Jarosław Gowin

BM.ZI.1660.179.2016

Warszawa, 15 listopada 2016 r.

Szanowny Pan
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt
Rektor Politechniki Warszawskiej

Szanowny Panie Rektorze,

dziękując za zaproszenie na uroczyste Posiedzenie Senatu z okazji Święta Politechniki Warszawskiej, pragnę złożyć serdeczne gratulacje z okazji kolejnej pięknej rocznicy działalności Uczelni.

Pielęgnując ponad stuletnią tradycję kształcenia młodych ludzi, Politechnika Warszawska jest jednym z najważniejszych w Polsce ośrodków akademickich o profilu technicznym. To wyjątkowo ważne by studenci, w ramach oferowanych programów kształcenia, oprócz wiedzy teoretycznej, zostali wyposażeni w praktyczne umiejętności, które pozwolą im w zdobyciu konkretnego zawodu.

Jako ministrowi odpowiedzialnemu za środowisko akademickie bardzo zależy mi na stworzeniu optymalnych warunków dla nauki, która przy tym mogłaby być praktycznie wykorzystana w gospodarce. Dlatego nasze ministerstwo, w porozumieniu ze środowiskiem akademickim, przygotowuje program zmian służących zdynamizowaniu rozwoju polskiej nauki, komercjalizacji badań i partnerstwa z biznesem, jak również większej odpowiedzialności społecznej nauki. Tym zagadnieniom, oraz wielu innym, poświęcamy obecny rok akademicki, przygotowujący nas do Narodowego Kongresu Nauki. Wierzę, że Politechnika Warszawska wesprze tę ideę swoim doświadczeniem i wiedzą w dialogu wewnątrzśrodowiskowym oraz w konsultacjach z ministerstwem.

Święto Politechniki to okazja do zaprezentowania tego, czym żyje Uczelnia, jak bogata jest jej oferta – także pozamerytoryczna. Cieszy mnie konstatacja, że wokół Politechniki powstało środowisko ludzi aktywnych, ciekawych świata, pragnących rozwijać swoje talenty. Przykładem może być Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej, który obchodzi w tym roku swoje 65-lecie i nadal cieszy się wielką popularnością wśród studentów. Wszechstronność w podejściu zarówno do nauki, jak i do sposobów organizacji czasu wolnego, jest godna miana „*polytechnos*” – biegłości w wielu sztukach.

Tego chcę życzyć wszystkim osobom związanym z Politechniką Warszawską – a przede wszystkim zasłużonym pracownikom Uczelni, uhonorowanym dziś medalami Komisji Edukacji Narodowej oraz odznaczeniami państwowymi – abyście Państwo realizowali ideał człowieka wszechstronnie wykształconego, który będąc specjalistą w wąskiej dziedzinie nauki, nie zamyka się w niej, lecz potrafi mądrze i z szerokiej perspektywy patrzeć na świat.

Łączę wyrazy szacunku

Handwritten signature in blue ink, reading "Jerzy Gowin".